

ZASKOCZONE LAUREATY

Teresa Gołda-Sowicka oraz Tamara Berdowska to artystki uhonorowane najważniejszymi nagrodami 3. Bielskiego Festiwalu Sztuk Wizualnych, który w minionym tygodniu rozpoczął się w stolicy Podbeskidzia. Teresa Gołda-Sowicka otrzymała Nagrodę Główną, ufundowaną przez prezydenta miasta Jacka Krywulita. Tamara Berdowska została doceniona Nagrodą Sponsora - jej fundatorem jest bielska firma AQUA S.A.



Otwarcie festiwalu nastąpiło 27 czerwca, w Galerii Bielskiej BWA

- Jestem zaskoczona wyróżnieniem. Tworzę nie dla nagród, ale po to, aby uchwycić pewne zjawiska, które mnie interesują - powiedziała nam zdobywczyni Nagrody Główniej. Otrzymała ją za obrazy olejne zatytułowane „Cmuryzysko” oraz „Zmienność”. Podobnie zaskoczona była Tamara Berdowska. - Telefonicznie uprzedzono mnie, że mam być na otwarciu punktualnie, gdyż jest jakaś ważna sprawa do mnie. Nie sądziłam, że chodzi o nagrodę - śmieje się. Dodaje też, że w lutym miała swoją autorską wystawę w bielskim BWA, dlatego na festiwalu postanowiła zaistnieć jedynie za sprawą dwóch niedużych reliefów. Jak wiadać, nie o rozmiar tu chodzi, bo to, co artystka pokazała wystarczyło, aby zdobyć uznanie sponsora.

U podstaw festiwalu znalazły się wystawy środowiskowe, które od 1945 roku organizowali artyści z Bielska-Białej i okolic. Zwykle odbywały się one wiosną i jesienią. Kilka lat temu w Galerii Bielskiej BWA pojawił się pomysł, aby powrócić do tej tradycji - tak narodził

się BFSW. Pierwsza edycja odbyła się w 2007 roku, kolejna cztery lata później. Kurator festiwalu oraz dyrektor Galerii Bielskiej BWA, Agata Smalcerz tłumaczy, że „sztuki wizualne” to pojęcie, które w szer-

szym użyciu pojawiło się pod koniec XX wieku, zastępując wcześniejszą „plastykę”. - Już nie malarstwo, rzeźba, rysunek i grafika są domeną dzisiejszych artystów. Coraz bardziej popula-

Wpadnij wieczorem

Poniżej prezentujemy najciekawsze, naszym zdaniem, imprezy odbywające się w klubach i lokalach Podbeskidzia w najbliższych dniach.

BIELSKO-BIAŁA

Czwartek 3.07, Klub Muzyczny Labirynt, ul. Barlickiego 6

Sesja już za studentami. Obojętne czy czeka ich „kampania wrześniowa”, czy też nie, najwyższa pora, aby się wyszaleli. Idealną ku temu okazję stworzy „Studencka biba”. Z tego też powodu nikogo nie powinno tu w czwartek zabraknąć. Start: 18.00. Wstęp: za friko

Piątek 4.07, Klub Pomarańcza, ul. Grażyńskiego 38

Tym razem będzie wyjątkowo krótko, zapowiada się bowiem wykład „Piana Party”. Oznacza że na uczestników imprezy spadnie 100 000 litrów piany! Jeśli dalej nie możecie sobie tego obrazić, to po prostu musicie być. Ci, którzy wolą bawić się „sucho” również znajdą dla siebie miejsce. Start: 21.00. Wstęp: do 22.00 - panie za friko, później wszyscy - 10 zł.

Niedziela 6.07, Beksien Bistro, Piwowska 4

